[image: image1.emf]
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE CASTELO

Pregão Presencial
 N.º 010/2018 – PROCESSO LICITATÓRIO 014/2018

Objeto: PREGÃO PRESENCIAL do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM para aquisição de UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, conforme PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO / MATERIAL PERMANENTE Nº. 1455.792000/1170-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, de acordo com as exigências contidas no presente EDITAL, em especial ao ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA e demais anexos.
DESPACHO DA EXMA SRa. GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1.

A Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Monte Castelo/SC, no uso de suas atribuições legais, e, consoante ao Parecer Jurídico conclusivo e aos atos praticados pela Sra. Pregoeira e sua equipe de apoio lavrado em ata circunstanciada, concernente ao encerramento do procedimento licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018, declarando-o DESERTO, pela constatação de ausência plena de possíveis empresas interessadas no objeto da licitação em epígrafe, e, para que produza os efeitos legais nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR  o presente processo licitatório cujo resultado foi a declaração de licitação DESERTA.
2.

Conforme Parecer Jurídico conclusivo emitido pela Assessoria Jurídica, onde manifesta-se de maneira favorável á decisão da Sra. Pregoeira e em razão da real necessidade determino que se faça contratação direta conforme previsto no inciso V do artigo 24 da Lei 8.666/93.
É a decisão.

MONTE CASTELO (SC), 13 DE JULHO DE 2018.

RENI MARIA MEISTER
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Alfredo Becker n. 385  |  Centro  | CEP 89.380-000  | CNPJ 83.102.525/0001-65 | Fone (47) 3654-0166

[image: image1.emf]